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Jedną z pierwszych decyzji rozluźniających rządowe restrykcje 
związane z epidemią, jest zgoda na wchodzenie do lasów. 
Niewykluczone jednak, że ze względu na ogromne zagrożenie 
pożarowe wstęp ten ograniczą leśnicy.

Las płonie szybko
Brak opadów oraz przesuszona po zimie ściółka zwiększają ryzyko pożarów

Gotowi na zagrożenie
\\\ GÓRA KALWARIA

Dom Pomocy Społecznej 
w Górze Kalwarii ma 500 
podopiecznych i 390 osób 
personelu. Na razie zakażeń  
w nim nie ma. Problemy mogą 
się zacząć, gdy któraś z tych 
blisko 900 osób zachoruje  
na COVID-19.     

O statnio coraz głośniej o drama-
tycznej sytuacji w DPS-ach w róż-

nych częściach Polski, w tym w kilku 
na Mazowszu. Ma to związek z zakaże-
niami, które w tego typu placówkach 
rozprzestrzeniają się błyskawicznie. 
A w związku z tym, że pensjonariu-
szami są często osoby starsze, chore 
i niepełnosprawne, sytuacja jest tym 
poważniejsza. Po pierwsze dlatego, że 
w przypadku dodatkowych obciążeń 
zdrowotnych wzrasta ryzyko ciężkiego 
przebiegu COVID-19. Ale również dlate-

go, że wszystkie osoby przebywające w 
DPS wymagają stałej opieki. A ta może 
być utrudniona, gdy personel zostanie 
skierowany na przymusową kwaran-
tannę albo w obawie przed zakaże- 
niem skorzysta z urlopu czy zwolnienia 
lekarskiego.

– Na razie bardzo chcę pochwalić 
nasz personel. Wszyscy zachowują się 
bardzo odpowiedzialnie, pracują i są 
na posterunku – mówiła Klaudia Woj-
narowska, dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie. 

Do DPS w Górze Kalwarii osoby postronne nie mają wstępu już od 12 marca

zobacz str. 8 – 9
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dokończenie na str. 4
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Zamknięte dwa sąsiadujące 
ze sobą skrzyżowania to nie 
koniec utrudnień w ruchu obok 
Starej Mleczarni. Niebawem 
czeka nas zamknięcie kolejnego.     

W ykonawca przebudowy skrzy-
żowania ulic Dworcowej, Jana 

Pawła II i Jarząbka we wtorek 21 kwiet-
nia zamknął też skrzyżowanie ul. Jana 
Pawła II z ul. Wojska Polskiego. Ma to 
związek z finalizowaniem przebudowy. 
Obie krzyżówki mają bowiem być połą-
czone jedną sygnalizacją świetlną, któ-
rej zadaniem będzie upłynnianie ruchu 
na oddalonych zaledwie o kilkadziesiąt 
metrów skrzyżowaniach.

Zgodnie z zapowiedziami Urzędu 
Gminy, prace przy tej inwestycji powin-
ny się zakończyć za miesiąc. Jeśli nie 
będzie niespodzianek, pod koniec maja 
ruch na obu skrzyżowaniach powinien 
zostać już dopuszczony. Na razie jednak 
kierowcy będą mogli korzystać tylko 
z przejazdu ulicą Jana Pawła II. Gmina 
bowiem chce zaraz po zakończeniu prac 
na skrzyżowaniu rozpocząć przebudo-
wę odcinka ul. Dworcowej od Starej 
Mleczarni do ul. Nadarzyńskiej. 

Otwarcie ofert w przetargu na to 
zadanie ma nastąpić w najbliższy pią-
tek 24 kwietnia. Zgodnie z dokumen-
tacją przetargową, pod koniec czerwca 
miałoby nastąpić zamknięcie skrzyżo-

wania ul. Dworcowej z ul. Nadarzyń-
ską. Niewątpliwie oznacza to między 
innymi zmiany w organizacji ruchu, w 
tym tras autobusów dojeżdżających do 
dworca. Skrzyżowanie zgodnie z pla-

nem powinno zostać oddane do użyt- 
ku na koniec sierpnia, więc te dodat-
kowe utrudnienia miałyby przypaść 
na okres wakacyjny. O ile przetarg uda  
się szybko rozstrzygnąć. Zakończenie 
robót budowlanych na całeym odcin- 
ku ul. Dworcowej od skrzyżowania  
z ul. Jana Pawła II do ul. Nadarzyńskiej 
ma nastąpić do końca listopada 2020 
roku. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Dworcowa zamknięta 
do listopada \\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina kupiła od Uzdrowiska 
Konstancin działki obok 
Hugonówki. tym samym 
zniknęło widmo nowej 
zabudowy na terenie Parku 
Zdrojowego.     

t emat działek o łącznej powierzchni 
ponad 0,52 ha, położonych między 

ulicami Mostową, Widok i Deptakiem 
im. Hugona Seydla, pojawił się wiosną 
ubiegłego roku. Radni wyrazili zgodę 
na skorzystanie przez gminę z prawa 
pierwokupu pięciu nieruchomości na-
leżących do Uzdrowiska Konstancin, a 
zlokalizowanych w Parku Zdrojowym 
nieopodal Hugonówki. Problemem by-
ła jednak obciążona na kwotę 70 mln 
złotych hipoteka. Spółce Uzdrowisko 
Konstancin do wyznaczonego na począ-
tek lipca 2019 roku terminu nie udało 
się usunąć kontrowersyjnych zapisów 
z hipoteki. W tej sytuacji do finalizacji 
zakupu nie doszło. Istniało ryzyko, że 
atrakcyjnie zlokalizowane działki, w 
tym jedna, na której miejscowy plan za-
gospodarowania dopuszcza zabudowę, 
znajdą inwestora. Mowa była o planach 
budowy spa w sąsiedztwie Hugonówki. 
taką informację przedstawiła radnym 
w lipcu ubiegłego roku przewodnicząca 
Rady Gminy Agata Wilczek.

Pod koniec lutego br. burmistrz Ka-
zimierz Jańczuk poinformował radnych, 
że wznowił rozmowy z Uzdrowiskiem 

Konstancin na temat nabycia nieru-
chomości. Hipoteka została bowiem 
„wyczyszczona”, a spółka nie znalazła 
nabywcy na działkę budowlaną. Samo-
rząd oferował właścicielowi zakup kom-
pleksowy wszystkich pięciu działek, w 
tym jednej przeznaczonej pod zieleń 
urządzoną.

– Wynegocjowaliśmy kwotę o po-
nad pół miliona niższą od tej pierwot-
nej, zawartej w umowie dającej gmi-
nie prawo pierwokupu – informował 
burmistrz Kazimierz Jańczuk. – Kwota 
jest też niższa od gminnego operatu 
szacunkowego – podkreślił. Samorząd 
swego czasu zabezpieczył w budżecie 
na te inwestycję 3,4 mln zł.

Chodzi o pięć działek zlokalizo-
wanych nieopodal Hugonówki. Jed- 

na z nich jest działką budowlaną, dru- 
ga przeznaczona pod zieleń urzą- 
dzoną, a pozostałe trzy to niewielkie  
działki, które do nich przylegają. Umo- 
wa została już sfinalizowana, akt no- 
tarialny podpisany i gmina stała się  
właścicielem nieruchomości. Zapyta- 
liśmy burmistrza Kazimierza Jańczu- 
ka o plany zagospodarowania tego te-
renu.

– Naszym celem było nabycie tej 
nieruchomości, głównie po to, by za-
pobiec jej zabudowie. Intencją radnych 
było zachowanie obecnego, parkowego 
charakteru – powiedział burmistrz.

Za 0,52 ha gruntów gmina zapłaciła 
blisko 3 mln złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Parkowe działki bez zabudowy

Widmo nowej zabudowy w sąsiedztwie Hugonówki zniknęło wraz z nabyciem 
nieruchomości przez gminę

Skrzyżowanie ul. Jana Pawła II oraz Powstańców Warszawy ma być zamknięte 
przez około miesiąc

Obie krzyżówki  
mają bowiem być 
połączone jedną 

sygnalizacją świetlną

\\\ REGION

W związku z panującą 
sytuacją, terminarz Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza 
został przesunięty. Czas na 
składanie wniosków wydłużono 
do czerwca.     

P ierwotnie wnioskodawcy mieli zło-
żyć projekty wraz z wymaganą licz-

bą podpisów do końca marca. Jednak z 
uwagi na trudności z pozyskiwaniem 
podpisów, związane z ograniczeniami 
w przemieszczaniu się, zarząd woje-
wództwa podjął decyzję o przedłużeniu 
terminu o trzy miesiące. 

– to odpowiedź na płynące od 
mieszkańców sygnały i prośby. Chcemy 
dać Mazowszanom czas na przygotowa-

nie dobrych projektów, ale też i może 
przede wszystkim na bezpieczne ze- 
branie poparcia dla swoich przed- 
sięwzięć. Wszyscy musimy w tej nie-
łatwej sytuacji zachowywać się odpo-
wiedzialnie – mówi Marta Milewska, 
rzeczniczka prasowa urzędu marszał-
kowskiego i zachęca, by dodatkowy czas 
wykorzystać na dokładne dopracowa-
nie projektów. 

to pierwsza edycja budżetu party-
cypacyjnego województwa. Do podzia-
łu jest 25 mln zł. W ramach tej kwoty 
80% zostanie przeznaczone na projekty 
regionalne. Nasz region składa się z 5 
powiatów: grodziskiego, pruszkow-
skiego, warszawskiego zachodniego, 
piaseczyńskiego i nowodworskiego. Do 
dyspozycji mieszkańców tych powiatów 
będzie łącznie niespełna 1,86 mln zł. 
Pozostałe 20% planowanej kwoty to 
projekty ogólnowojewódzkie. 

O wynikach oceny projektów do-
wiemy się najpóźniej 7 września. Do 16 
października zostanie opublikowana 
lista wniosków dopuszczonych pod 
głosowanie. to ostatnie ma się odbyć 
między 26 października i 16 listopada, a 
jego wyniki poznamy 30 listopada.

Karolina Hofman

Budżet Mazowsza przesunięty
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\\\ PSZOK cZynny OD 21 Kwietnia 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszczący 
się przy Technicznej 6 w Piasecznie wznowił działalność we wtorek.          
Odpady będą przyjmowane z zachowaniem wszelkich środków ostrożności. 
Prosimy o stosowanie się do zaleceń przekazywanych przez pracowników 
punktu.

info/www.piaseczno.eu

\\\ PIASECZNO 
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Rząd wprowadził nakaz 
zakrywania nosa i ust oraz 
noszenia rękawiczek podczas 
zakupów. W efekcie ulice i 
chodniki pokryła warstwa 
zużytych rękawiczek i 
jednorazowych maseczek, 
bezmyślnie rzuconych pod 
nogi. to stwarza dodatkowe 
zagrożenie w dobie epidemii.  

W czasach pandemii koronawirusa 
każdy z nas chce zatroszczyć się 

o swoje bezpieczeństwo. Nosimy ma-
ski, zakładamy rękawiczki. Ewidentnie 
jednak wiele osób zapomina o bezpie-

czeństwie chwilę po wyjściu z marketu 
i rękawiczki czy maski zamiast w koszu 
na śmieci lądują na ziemi. ta beztroska 
wywołuje szereg problemów i zagro-
żeń. 

Pierwszym z nich jest kwestia 
środowiska. Jeśli nie zadbamy o odpo-
wiednią utylizację, wiatr rozniesie te 
„epidemiczne odpady”, które trafią do 
parku, lasu czy rzeki. Materiały, z któ-
rych wyprodukowane są maski i ręka-
wiczki, rozkładają się od kilkudziesięciu 

do nawet kilkuset lat. W dodatku odpad 
może trafić do żołądka zwierzęcia, wy-
wołując poważne problemy zdrowotne. 
I trudno tu oglądać się na obsługę skle-
pu i oczekiwać po niej posprzątania po 

nas.  – Załoga jest ograniczona do mini-
mum – mówi nam kierownik jednego z 
dyskontów. – Oczywiście staramy się na 
bieżąco zamiatać, ale co z tego, kiedy pół 
godziny, godzinę później parking znowu 
jest zasypany rękawiczkami – dodaje. 

Drugim problemem związanym z 
nieodpowiednią utylizacją jest kanali-
zacja. Wykonane z nieprzepuszczalnych 
materiałów środki ochronne łatwo mo-
gą spowodować zator studzienki ścieko-
wej. Wówczas wystarczy jedna większa 
ulewa, by do problemów wywołanych 
pandemią doszły miejscowe podtopie-
nia. Warto również mieć na uwadze 
pracowników służb komunalnych, któ-
rzy pracują przy utrzymaniu drożności 
systemu kanalizacji. Nieświadomie mo-
żemy narazić ich na ryzyko zakażenia 

podczas usuwania materiałów mogą-
cych być nośnikami wirusa.

Jak więc najlepiej utylizować ręka-
wiczki i maseczki? Główny Inspektor 
Sanitarny wyjaśnia krótko: odpady po-
wstające w ramach zapobiegania choro-
bie COVID-19 wywołanej koronawiru-
sem traktuje się jak odpady komunalne. 
Wyrzucamy je zatem do pojemnika na 
odpady zmieszane (lub do pierwsze-
go napotkanego kosza na ulicy), skąd 
następnie trafią do spalarni. Warto jed-
nak – w trosce o bezpieczeństwo pra-
cowników firm odbierających śmieci 
– upewnić się, że worek jest szczelnie 
zawiązany. to dotyczy oczywiście odpa-
dów wytwarzanych przez mieszkańców 
– produkowane w szpitalach odpady 
medyczne podlegają innym przepisom 
i są utylizowane w specjalnie do tego 
przeznaczonych punktach. 

Dbajmy więc o swoje zdrowie, ale 
również o nasze otoczenie i upewnijmy 
się, czy nasze rękawiczki czy maski tra-
fiają we właściwe miejsce. Oglądajmy 
się również na innych i nie bójmy się 
zwrócić uwagi kiedy widzimy, że ktoś 
rzuca je na ziemię. Nie zapominajmy, że 
chodzi o dobro nas wszystkich. 

Karolina Hofman 

Zużyte rękawiczki należy wyrzucać 
do kosza
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Epidemia śmieci 

Taki widok stał się już wizytówką trwającej pandemii
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CZY WIECIE, ŻE...

60 to liczba dni deszczu potrzebna, żeby odbudować  
zasoby wodne nadwyrężone zeszłoroczną suszą.

W poniedziałek 20 kwietnia odbyło się 
wirtualne posiedzenie Komisji Zdrowia 
Rady Powiatu. 

\\\   Jest dobrze, dopóki jest… 
dobrze

Podczas spotkania online osoby 
odpowiadające w powiecie za kwestie 
opieki społecznej, zdrowia i bezpieczeń-
stwa referowały radnym sytuację zwią-
zaną z epidemią. Klaudia Wojnarowska 
przyznała, że choć powiat i dyrektorzy 
jednostek robią wszystko, by zapobiec 
zakażeniom, nie można wykluczyć, że 
do nich dojdzie.

– Jeśli zacznie brakować personelu, 
sytuacja będzie trudna i to budzi nasze 
największe obawy – mówiła. Ze swej 
strony powiat starał się zrobić wszyst-
ko, by zadbać o bezpieczeństwo swo-
ich podopiecznych i pracowników we 
wszystkich jednostkach opiekuńczych 
– podkreśliła. Do domów pomocy w 
Górze Kalwarii, znacznie mniejszego w 
Konstancinie-Jeziornie oraz do domów 
dzieci w Pęcherach trafiły między in-
nymi środki dezynfekujące, maseczki, 
rękawiczki. Część tych środków została 
przekazana przez wojewodę, ale oczy-
wiście nie jest ich wystarczająco dużo. 
Do liczącego 500 pensjonariuszy i 390 
osób załogi DPS w Górze Kalwarii trafiło 
175 l płynu do dezynfekcji, 3200 szt. 
maseczek i tyle samo sztuk rękawiczek. 
Ze swoich środków powiat zakupił 35 
tys. rękawiczek, 15 tys. maseczek, 600 
kombinezonów i 300 l środków do de-
zynfekcji. Część z nich została przeka-
zana jednostkom, a część jest trzymana 
na wypadek nadzwyczajnego zapotrze-
bowania. 

\\\   Szybka prewencja skutkuje
to, że do tej pory nie doszło do za-

każeń, jest też zasługą podejmowania 
dobrych, odpowiedzialnych decyzji 
od samego początku epidemii. Jeszcze 

przed ogłoszeniem restrykcji zapadła 
decyzja o zamknięciu DPS w Górze kal-
warii dla osób z zewnątrz. Od 12 marca 
obowiązuje zakaz odwiedzin, zamknię-
to również znajdujący się na terenie 
DPS punkt doraźnej pomocy lekarskiej, 
a także miejsca kultu, które dotąd by-
ły ogólnodostępne. Pensjonariusze nie 
mogą również wychodzić na przepustki. 
Personel zgodził się pracować w syste-
mie 24-godzinnych dyżurów. 

– Poprosiliśmy też o wybranie tylko 
jednego miejsca pracy te osoby, które 
pracują nie tylko u nas – relacjonowa-
ła Wojnarowska. – Mogły albo wybrać 
pracę tylko w naszej jednostce, albo 
skorzystać z urlopu, jeśli wybrały inną 
placówkę. Poza tym codziennie mierzo-
na jest temperatura, a do pracy nie przy-
chodzą osoby z jakimikolwiek objawami 
choroby, choćby przeziębienia.

takie działania w połączeniu z za-
chowaniem procedur bezpieczeństwa 
i higieny zmniejszają ryzyko rozprze-
strzeniania się zakażenia w DPS. Powiat 
przygotował się też na taką ewentual-
ność. W ośrodku wyznaczono jeden z 
mniejszych budynków jako izolatorium, 
do którego trafiliby zakażeni podopiecz-
ni niewymagający opieki szpitalnej.

\\\   Pomoc awaryjna  
w pogotowiu

– Mamy też przeszkoloną grupę 
21 osób z tzw. formacji obrony cywil-
nej – mówi Agnieszka Pindelska-Litkie, 
kierownik Biura Bezpieczeństwa, Za-
rządzania Kryzysowego i Spraw Obron-
nych w powiecie piaseczyńskim. – W 
większości są to ratownicy, znający pro-
cedury udzielania pomocy. Dodatkowo 
osoby te zostały przeszkolone z zakresu 
tlenoterapii i zakupiliśmy 8 urządzeń 
wspomagających oddychanie, które 
ewentualnie można wykorzystać do 
pomocy na miejscu.

Grupa ta mogłaby wesprzeć DPS w 
sytuacji braków personalnych, choć nie 
można wykluczyć, że w takiej sytuacji 
wojewoda podejmie decyzję o oddele-
gowaniu nowych opiekunów w miejsce 
tych, którzy pracować nie będą mogli 
ze względu na stan zdrowia lub obawy 
związane z zakażeniem. 

Na razie we wszystkich placówkach 
zarówno pracownicy, jak i podopieczni 
są zdrowi. Kwarantanną lub nadzorem 
epidemiologicznym było dotąd objętych 
tylko troje z pracowników, w tym jedna 
osoba z DPS w Górze Kalwarii.

Joanna Ferlian

Gotowi na zagrożenie

Pensjonariusze DPS to w większości osoby chore i starsze 
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\\\ POlOwy PunKT PObrań 
w poniedziałek 20 kwietnia 2020 roku, na terenie przychodni 
przy ul. Fabrycznej 1, we współpracy z urzędem został posta-
wiony namiot, w którym zorganizowano punkt diagnostyczny.              
Aby zapewnić pacjentom ciągłość dostępu do świadczeń medycznych, 
w środę na parkingu przy przychodni na ul. Fabrycznej otwarto polo-
wy punkt pobrań laboratorium SZPZLO.
Pacjenci ze skierowaniem od lekarzy SZPZLO, mają zapewnione 
badania podlegające refundacji w podstawowej opiece zdrowotnej, 
przychodni ginekologiczno-położniczej oraz przychodni chirurgicznej 
nieodpłatnie w ramach ubezpieczenia zdrowotnego.
Pacjenci ze skierowaniem na badania z innych placówek medycznych lub wykonujący badania dodatkowe bez skierowania 
komercyjnie „na życzenie”, będą mieli możliwość wykupienia wszystkich badań. Punkt pobrań będzie czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8.00-12.00.

info/www.piaseczno.eu

\\\ PIASECZNO 

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piasecznie z dnia 21-04-2020 r.  
przedstawiający sytuację epidemiologiczną na terenie powiatu piaseczyńskiego związaną z koronawirusem  

SARS-CoV-2 wywołującym zachorowanie na COVID-19.

Stan danych w powiecie piaSecZyŃSKiM na godzinę 13.00 w dniu 21.04.2020 r.

• liczba osób objętych aktualnie kwarantanną domową na podstawie decyzji inspektora sanitarnego: 101
• liczba osób objętych aktualnie nadzorem epidemiologicznym: 267

• liczba osób aktualnie hospitalizowanych z powodu podejrzenia zakażenia COVID-19: 0
• liczba przypadków potwierdzonych laboratoryjnie z wynikiem dodatnim: 48

• liczba ozdrowieńców: 21
• liczba zgonów powiązanych z coVid-19: 3

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT

Wszystkie jednostki  
samorządu w powiecie 
piaseczyńskim otrzymają 
wnioskowane dotacje  
na zakup sprzętu cyfrowego  
do szkół.      

O środki zewnętrzne z programu 
„Zdalna szkoła” wystąpiły wszyst-

kie gminy oraz powiat. Grant z Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa jest finanso-
wany ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 
nr 1 „Powszechny dostęp do szybkiego 
Internetu”, Działanie 1.1. „Wyelimino-
wanie terytorialnych różnic w możli-
wości dostępu do szerokopasmowego 
Internetu o wysokich przepustowoś-
ciach”. Z założenia pieniądze mają być 
przeznaczone na sfinansowanie zakupu 
laptopów, tabletów oraz dostępu do In-
ternetu dla uczniów, którzy nie posia-
dają sprzętu umożliwiającego im reali-
zację zdalnych lekcji. Nabór wniosków 
grantowych ruszył 1 kwietnia. Wyso-
kość dotacji zależała przede wszystkim 
od liczby uczniów. Wszystkie jednostki 
samorządu otrzymają dotacje we wnio-
skowanej kwocie: tarczyn – 68,25 tys. 
zł, Prażmów – 69,9 tys. zł, Konstancin-

-Jeziorna – 79,97 tys. zł, Góra Kalwaria 
– 99,8 tys. zł, Lesznowola – 99,99 tys. 
zł, Piaseczno – 100 tys. zł, zaś powiat 
piaseczyński – 99,96 tys. zł. 

teraz przed samorządami pod-
pisanie umów na dofinansowanie, 
następnie środki muszą zostać wpro-

wadzone do budżetów, a dopiero póź- 
niej możliwy będzie zakup sprzętu. 
Realnie więc sprzęt zakupiony dzięki 
dofinansowaniu trafi do szkół najwcześ-
niej za kilka tygodni. Niewykluczone 
więc, że wówczas uczniowie wrócą już  
do szkół. 

Joanna Ferlian

Laptopy z dofinansowaniem

Brak dostępu do Internetu  
lub własnego komputera utrudnia 
lub uniemożliwia udział uczniów  
z zdalnej edukacji

\\\ POWIAT

trwają konsultacje społeczne 
dotyczące opracowania 
koncepcji rozbudowy torów 
do Piaseczna i Czachówka oraz 
uruchomienia linii kolejowej  
do Konstancina-Jeziorny.     

O konsultacjach informuje na swojej 
stronie internetowej piaseczyń-

skie starostwo. Chodzi o opracowanie 
studium wykonalności rozbudowy 
torów aglomeracyjnych z Warszawy 

do Piaseczna i Czachówka oraz uru-
chomienia pasażerskiego połączenia 
kolejowego do Konstancina-Jeziorny. 
Celem prowadzonych konsultacji jest 
zebranie informacji na temat potrzeb 
mieszkańców Warszawy i powiatu 
piaseczyńskiego dotyczących aglome-
racyjnych przewozów kolejowych w 
szczególności:

– określenia potrzeb przewozo-
wych mieszkańców Warszawy oraz 

gmin Piaseczno, Konstancin-Jeziorna, 
Lesznowola oraz Prażmów;

– zebrania informacji o niedoborach 
i brakach w zakresie infrastruktury ob-
sługi podróżnych (perony, dojścia, win-
dy, parkingi P&R, miejsca dla rowerów, 
przejścia podziemne);

– lokalizacji nowych lub modyfikacji 
istniejących peronów kolejowych/przy-
stanków kolejowych;

– rekomendacji w zakresie skrzyżo-
wań linii kolejowej z drogami (przejaz-
dy kolejowe) na odcinku Warszawa Al. 
Jerozolimskie – Czachówek Południowy 

oraz Warszawa Okęcie – Konstancin-
-Jeziorna.

Przygotowaną w formie pliku an-
kietę można pobrać na stronie interne-
towej www.piaseczno.pl. Wypełnioną 
należy odesłać na adres: ankieta_pia-
seczno@op.pl do 26 kwietnia. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie 
internetowej: mamzdanie.org.pl.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Konsultacje kolejowe

Opracowanie studium wykonalności ma dotyczyć między innymi budowy 
dwóch dodatkowych torów z Warszawy do Piaseczna, a nawet Czachówka

\\\ PIASECZNO

Parking przy dworcu to jedna  
z najbardziej oczekiwanych 
przez mieszkańców inwestycji. 
Ponad 200 miejsc postojowych 
ma być gotowych za rok.     

N ie chodzi oczywiście o parking 
wielopoziomowy, o którym mó-

wiło się już kilka lat temu. Później jed-
nak pomysł ten został odłożony, m.in. ze 
względu na wciąż nieuregulowana kwe-
stię kolejowych nieruchomości zlokali-
zowanych między budynkiem dworca 
a ulicą Sienkiewicza. W związku z tym, 
że sprawa się przeciąga, gmina stara się 
budować parkingi w innych miejscach. 
Negocjacje z kolejowymi spółkami na 
temat przejęcia gruntów wzdłuż ulicy 
towarowej również trwały od kilku lat. 
A ostatnio samorząd czekał już tylko 
na uprzątnięcie nieruchomości przez 
wykonawcę przebudowy torów kolejo-
wych. Działka została w końcu przejęta 
przez samorząd i gmina mogła ogłosić 
przetarg na budowę parkingu oraz ulicy.

Zgodnie z umową, w ciągu najbliż-
szego roku odcinek między ulicą Nada-
rzyńską a dworcem PKP, którego fatalny 
stan pozwala na przeprawę jedynie sa-
mochodem terenowym, ma się zamie-
nić w normalną drogę. Wzdłuż liczącej 
520 metrów ulicy towarowej powstaną 
zaś miejsca parkingowe. Zgodnie z wy-

maganiami przetargowymi wykonawca 
ma zaprojektować i wybudować 211 
miejsc postojowych dla samochodów 
osobowych, 3 miejsca dla samochodów 
elektrycznych (z możliwością ładowa-
nia) oraz 10 miejsc dla niepełnospraw-
nych. 

Wyłoniony w przetargu wykonaw-
ca ma przygotować projekt, uzyskać 
niezbędne pozwolenia oraz zrealizo-
wać budowę ulicy oraz miejsc parkin-
gowych. Inwestycja jest kosztowna, 
głównie ze względu na zakres prac 
związany z budową nowej ulicy wraz 
z całą niezbędną infrastrukturą. Gmina 
zapłaci za tę inwestycję 7,15 mln zło-
tych. Pod koniec 2019 roku burmistrz 

Daniel Putkiewicz podpisał umowę 
na dotację w wysokości 1,5 mln zło-
tych. Jest ona przeznaczona na budo-
wę dworcowego parkingu w formule 
„Parkuj i Jedź”. Pieniądze pochodzą z 
funduszy unijnych przeznaczonych na 
zintegrowane inwestycje terytorialne. 
Z bezpłatnego parkowania będą mogli 
korzystać podróżujący posiadający bilet 
komunikacji miejskiej lub bilet lokalne-
go przewoźnika.

Zgodnie z umową, budową powinna 
zostać zrealizowana do końca kwietnia 
2021 r., a na dostarczenie pozwolenia na 
użytkowanie wykonawca ma dodatko-
we dwa miesiące.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian
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Mieszkańcy wspierają zbiórkę 
środków na respirator  
dla szpitala w Piasecznie. 
Pieniądze zbierają dwie 
fundacje oraz sam szpital.    

F undacja Pomóż Dorosnąć, z którą 
związana jest od lat Ewa Lubianiec 

(obecnie członek zarządu powiatu pia-
seczyńskiego), zorganizowała zbiórkę 
środków na respirator dla piaseczyń-
skiego szpitala. Sygnał o zapotrzebo-
waniu na taki sprzęt zarząd powiatu 
otrzymał od anestezjologów pracują-
cych w szpitalu św. Anny.

– Szpital jest podmiotem prywat-
nym i niestety ze względów formalno-
-prawnych powiat nie może dofinan-
sować takiego zakupu – wyjaśnia Ewa 
Lubianiec. – W związku z tym postano-

wiliśmy zorganizować zbiórkę i kupić 
sprzęt jako organizacja pożytku pub-
licznego. Byłby on własnością fundacji, 
a szpitalowi zostałby użyczony na pod-
stawie umowy dzierżawy – wyjaśnia. 
Wkrótce po rozpoczęciu na Facebooku 
zbiórki przez fundację Pomóż Dorosnąć 
okazało się, że środki na respirator dla 
piaseczyńskiej placówki zbiera też fun-
dacja Być Bardziej. 

– Znam księdza Andrzeja Sikor-
skiego, porozumieliśmy się więc i obie 
fundacje połączą siły, by kupić sprzęt 
– zapewnia Ewa Lubianiec. Fundacja 
Być Bardziej prowadzi zbiórkę na por-
talu zrzutka.pl. Do wtorku 21 kwietnia 
udało się zebrać niespełna 15 tys. zło-
tych. Zbiórka trwa jeszcze przez kilka 
dni. Fundacja Pomóż Dorosnąć zebrała 
24 tys. złotych. Razem daje to zaledwie 
połowę kwoty potrzebnej na zakup re-
spiratora. 

– Będziemy sprawdzać, czy istnieje 
możliwość przekazania przez samo-
rządy dotacji celowej na zakup takiego 
sprzętu – mówi Ewa Lubianiec. Goto-
wość wsparcia finansowego inicjatywy 
wyraziła m.in. gmina Piaseczno. 

Problemy formalne wiążą się z 
umową dzierżawy, którą samorząd 
powiatu podpisał kilkanaście lat temu 
z wrocławską spółką EMC. Szpital jest 
własnością prywatną i powiat nie ma 
możliwości wpływać na podejmowane 
przez zarząd spółki decyzje, ale również 
wspierać go finansowo.

– Do tego konieczna byłaby zmiana 
umowy – mówi Ewa Lubianiec. – Bę-
dziemy na ten temat rozmawiać z wła-
dzami EMC – deklaruje. – Nie ukrywam, 
że mam żal do zarządu szpitala o to, że 
nie dostaliśmy wcześniej informacji o 
brakach sprzętowych i taki komunikat 
dociera do nas dopiero w sytuacji epi-
demii, w dramatycznym apelu od pra-
cowników placówki – dodaje. Zapewnia, 
że personel szpitala jest przygotowany 
do obsługi respiratora, a wybór sprzę-
tu miałby należeć do szpitala. Na razie 
placówka nie rozmawiała z fundacją na 
ten temat.

Szpital bowiem sam uruchomił 
zbiórkę środków na zakup potrzebnego 
sprzętu. Środki mają być przeznaczone 
między innymi na zakup respiratora dla 
piaseczyńskiej placówki. Jak poinfor-
mowała nas kierownik rozwoju usług i 
sprzedaży Ewelina Górska-Wojton, wy-
nik zbiórki jest obiecujący i prawdopo-
dobnie uda się zebrać kwotę potrzebną 
na zakup respiratora.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Parking prawdopodobnie za rok

Dwie zbiórki na respirator

Za rok w tym miejscu będzie zupełnie nowa ulica z miejscami parkingowymi

Szpital w Piasecznie chciałby w przyszłości dysponować oddziałem  
intensywnej terapii, w której respirator jest niezbędnym sprzętem
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Samorząd Mazowsza realizuje projekt „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja po- 
mieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa 
mazowieckiego”. Jego całkowita wartość wynosi 150 mln zł, z tego 124,9 mln zł pochodzi  
z funduszy europejskich z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowiec- 
kiego 2014-2020. Mazowsze jako pierwsze województwo w kraju uruchomiło środki unijne  
na ten cel.

– Unia Europejska wyciągnęła do nas pomocną dłoń. To ogromne wsparcie, dzięki któremu 
możemy doposażać nasze szpitale. Z puli 150 mln zł zaangażowaliśmy już ponad 106 mln zł.  
To wymierna pomoc, której efekty już są widoczne. Kolejne dostawy sprzętu i środków ochrony  
osobistej trafiają do mazowieckich szpitali – podkreśla marszałek województwa mazowieckie- 
go Adam Struzik.

UE pomaga i to skutecznie
Unijne wsparcie pozwoli na wyposażenie m.in. w niezbędny sprzęt podmioty, na które 

wojewoda mazowiecki nakłada obowiązek podwyższonej gotowości. W tym momencie to 
62 placówki w województwie. Podwyższona gotowość dotyczy także stacji pogotowia ratun- 
kowego i transportu sanitarnego. Nad odpowiednim rozdysponowaniem sprzętu i asortymen-
tu, i kierowaniem ich tam, gdzie są one w danej chwili najbardziej potrzebne, pracuje powołany 
przez marszałka województwa specjalny zespół. W jego skład weszli przedstawiciele urzędu 
marszałkowskiego, wojewody mazowieckiego oraz eksperci – konsultanci wojewódzcy.

Zamówienia trafiają do szpitali
Każdego dnia do szpitali na Mazowszu dostarczane są kolejne partie zakupionego  

w ramach projektu unijnego sprzętu i środków ochrony osobistej. Podpisanych zostało już  
blisko  50 umów na dostawę ponad 260 sztuk różnego rodzaju sprzętu specjalistycznego 

i 4,4 mln sztuk środków ochrony osobistej. Finalizowane są kolejne umowy. Wartość projek- 
tu unijnego to 150 mln zł, z czego zakontraktowanych zostało już ponad 106 mln zł.  
Realizowane umowy dotyczą zakupu respiratorów, tomografów komputerowych, aparatów  
RTG, defibrylatorów, kardiomonitorów, urządzeń do dekontaminacji, łóżek do intensywnego 
nadzoru czy pojazdów specjalistycznego przeznaczenia z oddzielną przestrzenią dla kie- 
rowcy. Sukcesywnie kupowane i dostarczane do szpitali są także środki ochrony osobistej  
w tym rękawiczki, kombinezony, maski czy gogle i przyłbice.

Testy dla pracowników służby zdrowia
Blisko 7 tys. testów dla personelu mazowieckich szpitali zakupił samorząd województwa. 

Osoby z podejrzeniem zarażenia, mają dostęp do szybkich testów na obecność koronawirusa. 
Czas oczekiwania na wyniki wynosi maksymalnie 14 godzin. Na ten cel samorząd Mazowsza 
przeznaczył 3 mln zł z UE. Umowa została podpisana z ALAB laboratoria sp. z o.o. Szpitale już 
z nich korzystają.

Pamiętajmy o seniorach
Zarażenie koronawirusem SARS-CoV-2 jest szczególnie niebezpieczne dla osób powyżej 

65. roku życia. Ma to związek z układem odpornościowym, który z wiekiem jest coraz słabszy. 
Przez to starsi ludzie trudniej znoszą wszelkiego rodzaju infekcje. Poza tym cierpią często  
na różne choroby przewlekłe, co dodatkowo obciążą ich organizm. – Podczas epidemii musimy 
dbać o siebie w szczególny sposób, a przestrzeganie zasad jest wręcz koniecznością. Dbajmy też 
o naszych seniorów i pomagajmy w zrobieniu zakupów czy wyprowadzeniu psa – podkreśla 
wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Samodyscyplina wskazana
Nowy koronawirus SARS-CoV-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Choroba najczęściej 

objawia się gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem. Wirus przenosi się 
drogą kropelkową. Ciężki przebieg choroby obserwuje się u około 15–20 proc. osób, do śmierci 
dochodzi u 2–3 proc. chorych. Kluczowa w walce z koronawirusem jest profilaktyka, a przede 
wszystkim zachowanie higieny oraz wzajemna izolacja. Ważne jest zarówno częste i dokładne 
mycie rąk, unikanie dotykania twarzy, ale też noszenie w miejscach publicznych maseczek  
i rękawiczek. Wskazane jest używanie środków dezynfekujących, zwłaszcza po kontakcie  
z różnymi przedmiotami codziennego użytku (np. telefonem) czy ogólnodostępnymi po- 
wierzchniami np. poręczami czy klamkami.

Gdzie szukać informacji?
• Bieżące komunikaty publikowane są na stronach Ministerstwa Zdrowia (gov.pl/web/ 

koronawirus), Głównego Inspektora Sanitarnego (gis.gov.pl) i Światowej Organizacji Zdrowia 
(WHO).

• Narodowy Fundusz Zdrowia uruchomił całodobową infolinię 800 190 590, gdzie można 
uzyskać informacje dotyczące postępowania w sytuacji podejrzenia zakażenia koronawirusem.

Respiratory, zamgławiacze do karetek, przyłóżkowe aparaty RTG, 
urządzenia do dezynfekcji i dekontaminacji, kombinezony i maseczki  
ochronne – dzięki unijnemu wsparciu do mazowieckich szpitali  
trafiają najbardziej potrzebny sprzęt ratujący życie i środki ochrony.  
Wartość projektu dofinansowanego z UE to 150 mln zł, z czego  
zaangażowanych zostało już ok. 106 mln zł.

Projekt „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego” jest realizowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 
Całkowita wartość projektu wynosi 150 mln zł, z tego 124,9 mln zł pochodzi z funduszy europejskich z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020. Mazowsze jako pierwsze województwo w kraju 
uruchomiło środki unijne na ten cel. 

Unia Europejska i samorząd 
Mazowsza doposażają 
mazowieckie szpitale
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DLA DOMU I OGRODU, DLA AUTA I DLA CIEBIE
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GŁODNY? ZAMÓW COŚ DOBREGOZAKUPY Z DOSTAWĄ DO DOMU

\\\ POWIAT

Przegląd Piaseczyński przy 
współpracy z firmą Dacpol 
przekazał szpitalowi 100 
przyłbic, które mają chronić 
personel w okresie epidemii.     

R edakcja naszej gazety, mimo kry-
zysu, zdecydowała się na wspar-

cie personelu piaseczyńskiego szpitala. 
W ramach naszej akcji „Wspieramy się 
lokalnie” przekazaliśmy we wtorek 21 
kwietnia 100 sztuk przyłbic dyrekcji 
szpitala św. Anny w Piasecznie. 

Naszą inicjatywę wsparła finanso-
wo piaseczyńska firma Dacpol sp. z o.o. 
Wspólnie sfinansowaliśmy produkcję 

100 przyłbic, które służą ochronie per-
sonelu medycznego. 

– Przyłbice i maseczki to dziś nasze 
podstawowe wyposażenie w kontak-
cie z pacjentami – przyznała zastępca 
dyrektora ds. pielęgniarstwa Dorota 
Karpacka. Dyrektor szpitala Lidia Albre-
chowicz poinformowała, że szpital wy-
chodzi powoli na prostą. W poniedzia-
łek 20 kwietnia zakończyła się bowiem 
kwarantanna w ostatnim z oddziałów 
– urologicznym. 

– Będziemy powoli rozpoczynali też 
realizację zabiegów planowych – powie-
działa nam Lidia Albrechowicz. – Wszy-
scy przyjmowani pacjenci są obecnie 
poddawani testom w kierunku zakaże-
nia koronawirusem i izolowani do czasu 

uzyskania wyniku badania – wyjaśniła 
procedury bezpieczeństwa. Oczywiście 
oznacza to wstępne traktowanie pacjen-
ta jako potencjalnie zakażonego, stąd 
konieczność zachowania szczególnej 
ostrożności. Do tego niezbędny jest 
sprzęt zabezpieczający personel szpi-
tala – maseczki, rękawiczki, fartuchy, 
przyłbice lub gogle. 

Mamy nadzieję, że przekazany 
przez redaktor naczelną Przeglądu  
Piaseczyńskiego Agnieszkę Zofię Pie-
chowską oraz wydawcę gazety Jaro- 
sława Mikę sprzęt przyczyni się  
do poprawy bezpieczeństwa persone- 
lu szpitala.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Podarowaliśmy przyłbice szpitalowi św. Anny

Nasze przyłbice są też łatwe w przechowywaniu, można je złożyć dopiero 
przed użyciem, dzięki czemu mieszczą się w niewielkim pudle
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D ecyzja o zamknięciu wstępu do 
lasów w ramach ochrony przed 

rozprzestrzenianiem się koronawirusa 
była jedną z najbardziej krytykowa-
nych. W ramach stopniowego znosze-
nia ograniczeń rząd zdecydował, że 
dostęp do lasów i parków będzie jed-
nym z pierwszych ustępstw. W ramach 
„nowej normalności”, jak nazywa ją 
premier Mateusz Morawiecki, od po-
niedziałku 20 kwietnia możemy więc 
wybrać się na spacer do lasu. Zacho-
wując oczywiście restrykcje dotyczące 
utrzymywania dwumetrowej odległości 
od innych osób i zakazu zgromadzeń. 
Co ważne, w lesie można przebywać 
bez maseczki. Nadal zamknięte zostają 
obiekty rekreacyjne, czyli wszelkie al-
tany, miejsca na grilla czy ognisko oraz 
place zabaw. Otwarte i dostępne będą 
natomiast leśne parkingi i miejsca po-
stojowe. O ile jednak po samym lesie 
możemy spacerować bez maseczki, to 
musimy jej użyć przebywając na leśnym 
parkingu lub miejscu postojowym.

\\\   Ogromne zagrożenie 
pożarowe

W tej chwili w prawie całej Polsce 
obowiązuje trzeci, najwyższy stopień 
zagrożenia pożarowego. Niewielka ilość 
śniegu, przesuszona po zimie ściółka 
leśna oraz przedłużający się brak opa-
dów zwiększają ryzyko pojawienia się 
ognia. Każdego dnia leśnicy otrzymują 
informacje o kolejnych pożarach, od po-
czątku roku lasy w całej Polsce płonęły 
ponad 2 tys. razy. W ubiegłym tygodniu 
palił się między innymi fragment lasu 
wzdłuż drogi krajowej 79 nieopodal 
Żabieńca. Na szczęście pożar udało się 
ugasić, zanim z dawnego bagiennego 
obszaru przeniósł się na teren zadrze-
wiony. Ryzyko wystąpienia pożaru 
jest bardzo duże przede wszystkim ze 
względu na wysuszoną ściółkę leśną. 
Jej wilgotność w niektórych miejscach 
wynosi poniżej 10%, a taki stan daje 

nadleśnictwu prawo do ogłoszenia za-
kazu wstępu do lasu. 

– teraz jest najgorszy okres, za mie-
siąc będzie więcej nowej roślinności, 
dzięki czemu proporcjonalnie zwięk-
szy się wilgotność ściółki – mówi rzecz-
nik Nadleśnictwa Chojnów Sławomir 
Fiedukowicz. Decyzja o ewentualnym 
zamknięciu naszych lasów na razie nie 
zapadła, ale nie można jej wykluczyć. 
Zwłaszcza, że w okresie pandemii za-
interesowanie aktywnością w lesie 
wzrosło, a nie wszyscy zachowują się 
w sposób odpowiedzialny. 

\\\   ludzie szkodzą lasom
Statystyki są bezwzględne: aż 95-

97% pożarów lasów jest wywołane 
działalnością człowieka. – A większość 
z nich, nawet do 70%, stanowią celowe 
podłożenia ognia – mówi Fiedukowicz. 
Kwiecień często bywa najtragiczniej-
szym okresem w całym roku. Ze wzglę-
du na suchą ściółkę, która ułatwia szyb-
kie rozprzestrzenianie się ognia oraz 
wciąż praktykowane wypalanie traw 
– często właśnie z łąk ogień dociera do 
lasu. 

Jak poinformował nas Sławomir 
Fiedukowicz, Lasy Państwowe wydają 
rocznie około 20 mln złotych na działa-
nia mające na celu wczesne wykrywa-
nie pożarów. Chodzi o różnego rodzaju 

cyfrowe systemy obserwacyjne. Koszty 
gaszenia pożarów lasów są również 
wielomilionowe. Zwykle gaszenie od-
bywa się zarówno z lądu, jak i z powie-
trza. A ogromnej części strat nie da się 
przeliczyć na pieniądze, bo mowa tu o 
stratach środowiskowych. 

Wybierając się do lasu pamiętajmy 
o podstawowych zasadach. Nie roz-
palajmy ognia – w okresie wysokiego 
ryzyka pożarów dotyczy to nawet prze-
znaczonych do tego miejsc. Nie palmy 
papierosów w lesie. Jeden niedopałek 
na suchej ściółce (lub wyrzucony z okna 
samochodu) może spowodować wielki 
pożar. I co równie ważne dla środowi-
ska – nie zostawiajmy śmieci w lesie. 
Niestety szybko dało się zauważyć na 
leśnych ścieżkach zwiększoną aktyw-
ność spacerowiczów – pozostawione 
butelki po napojach i opakowania po 
przekąskach. Skoro potrafimy zabrać do 
lasu pełną butelkę wody, puszkę piwa 
czy paczkę chipsów, dlaczego proble-
mem jest zabranie z powrotem pustego, 
zgniecionego opakowania? 

Od początku roku w lasach w Polsce 
wybuchło w sumie 2247 pożarów. Jak 
mówi stare powiedzenie – las rośnie 
długo, płonie szybko. Pamiętajmy o tym 
wybierając się na spacer. 

Joanna Ferlian

Las płonie szybko

Obecnie w lesie nie palimy ognia nawet w miejscach do tego przeznaczonych, 
nie palimy papierosów, nie zostawiamy śmieci

dokończenie ze str. 1

\\\ POWIAT

Za chwilę, zgodnie 
z tradycją, powinny 
rozpocząć się uroczystości 
pierwszokomunijne.  
W związku z epidemią  
parafie przesuwają terminy 
tegorocznej I komunii świętej, 
na przykład na jesień.   

t emat ewentualnych problemów 
z organizacją I komunii świętej w 

związku z epidemią pojawił się w dys-
kusjach rodziców dzieci pierwszoko-
munijnych jeszcze w lutym. Przyszłość 
wydawała się niepewna, a trzeba pa-
miętać, że poza samą uroczystością w 
kościele, zwykle dzień ten wiąże się z 
organizowaniem rodzinnych spotkań, 
często w restauracji czy wynajętej sali. 
terminy rezerwuje się ze sporym wy-
przedzeniem, bo wiadomo, że zainte-
resowanie jest ogromne, kiedy jednej 
niedzieli sakrament przyjmują setki 
dzieci. Gdy rozpoczynała się epidemia, 

nikt nie był w stanie odpowiedzieć na 
pytanie, kiedy i z jakimi ograniczenia-
mi będziemy mieli do czynienia. Okres 
kwarantanny przypadł na czas najin-
tensywniejszych przygotowań dzieci 
do sakramentu. Brak kontaktu z kate-
chetami, duchowego przygotowania 
do uroczystości, stawiał pod znakiem 
zapytania celowość utrzymywania 
majowego terminu, nawet jeśli do tej 
pory ograniczenia dotyczące kontaktów 
międzyludzkich zostałyby rozluźnione. 
Parafie czekały na ewentualne odgórne 
wytyczne w tej kwestii. Jednoznacznej 
decyzji zwierzchnicy kościoła katoli-
ckiego w Polsce nie podjęli. Głos w spra-
wie zabierają poszczególne diecezje i 

wydają różne opinie, choć w większości 
zalecają przełożenie komunii na okres 
powakacyjny. Wydział Duszpasterstwa 
Dzieci i Młodzieży Kurii Metropolitalnej 
Warszawskiej poinformował, że cele-
bracja sakramentu eucharystii będzie 
możliwa dopiero po przywróceniu nor-
malnego funkcjonowania szkół i parafii.

 – Obecne ograniczenia wynikające z 
decyzji organów państwa nie pozwalają 
na udzielenie żadnej wiążącej odpowie-
dzi na pytania ze strony rodziców co do 
terminu majowego – napisał dyrektor 
Wydziału Duszpasterstwa Dzieci i Mło-
dzieży ks. łukasz Przybylski. – Wobec 
zaistniałej sytuacji, księża proboszczo-
wie w porozumieniu z rodzicami dzieci 
pierwszokomunijnych mogą wyznaczyć 
inną datę uroczystości. 

Kuria podkreśliła też, że z racji za-
wieszenia spotkań w parafiach to na ro-
dzicach spoczywa troska o katechizację 
dzieci w domu.

Parafie w powiecie piaseczyńskim 
różnie podchodzą do kwestii wyzna-
czania nowych terminów. W wielu przy-

padkach księża i katecheci decyzję po-
dejmowali wspólnie z rodzicami dzieci, 
które mają w tym roku przystąpić do I 
komunii świętej. W części parafii termin 
nie został jeszcze ostatecznie ustalony 
i jest uzależniony od terminu powrotu 
dzieci do szkół. W niektórych parafiach 
została już jednak wyznaczona nowa 
data. Na przykład u Marianów w Górze 
Kalwarii uroczystości zaplanowano na 
20 czerwca, parafia św. Anny w Piasecz-
nie wybrała terminy wrześniowe, a w 
kościele w Mirkowie dzieci przystąpią 
do sakramentu dopiero w październiku. 
Informacje należy sprawdzać bezpo-
średnio w swoich parafiach.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Komunie w epidemii

Na uroczystościach obecnych jest zwykle od kilkudziesięciu do kilkuset osób. 
Dzieciom towarzyszą bowiem całe rodziny

\\\ POdZięKOwania Za TrOSKę i OPieKę  
Komendant Powiatowy Policji w Piasecznie otrzymał oficjalne podziękowanie od kobiety i jej córki, które były objęte 
kwarantanną.               
Słowa uznania szczególnie skierowane były do aspiranta Zbigniewa Zająca, dzielnicowego z trzynastoletnim doświadczeniem, 
który opiekował się odizolowanymi. 
– Dziękuję wszystkim policjantom, którzy nas odwiedzali. W tym trudnym dla mnie i córki czasie czułyśmy, że mamy opiekę i 
wsparcie. Szczególne słowa uznania pragnę wyrazić panu dzielnicowemu aspirantowi Zbigniewowi Zając. troska i zaintereso-
wanie, którego doświadczyłyśmy ze strony tego policjanta była dla nas bezcenna. Z całego serca dziękujemy i gratulujemy tak 
oddanych służbie funkcjonariuszy, traktujących swoją pracę, jako misję niesienia ludziom pomocy – napisała w podziękowaniu 
kobieta.

na podstawie KPP Piaseczno

\\\ PIASECZNO 
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URZąD MIeJSKI w tarcZynie  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Gmina Tarczyn nieustannie i konsekwentnie rozwija się 
dla dobra swoich mieszkańców. Dzięki zaangażowaniu Bur-
mistrza Tarczyna i pracowników Urzędu Miejskiego możliwe 
jest nieustanne pozyskiwanie nowych źródeł finansowania 
ważnych inwestycji.

– Gmina Tarczyn konsekwentnie stosuje najwyższe 
standardy jakościowe w zakresie realizowanych inwestycji 
i świadczonych usług, wykonując liczne przedsięwzięcia 
infrastrukturalne,  dbając jednocześnie o jak najwyższy 
standard życia swoich mieszkańców – mówi Barbara Galicz, 
Burmistrz Tarczyna.

Rozbudowa ulicy Długiej wraz z przebudową skrzyżowa- 
nia z ulicą Błońską i ulicą Mszczonowską stanie się faktem. 
Powstanie kolejna po ulicy Gawarskiego obwodnica Centrum 
Tarczyna tym razem w zachodniej części miasta. Inwestycja  
ta jest kolejnym, ważnym etapem spójnego, konsekwentne- 
go i przemyślanego procesu przebudowy arterii drogowo-
pieszo-rowerowej.

Projekt rozbudowy ulicy Długiej zakłada: 
• budowę nowej, asfaltowej drogi na odcinku 847 m,
•  budowę chodnika jednostronnego z kostki brukowej 

betonowej o szerokości 1,50 m,
• budowę drogi rowerowej o szerokości 2 m
• oświetlenie i odwodnienie.

Inwestycja zostanie zrealizowana na podstawie decyzji 
ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji drogowej wg tzw. 
specustawy drogowej), a projekt drogowy poprzedzony był 
również uzyskaniem pozwolenia wodno-prawnego  na budo- 
wę przepustów i odprowadzenie wód deszczowych.

Gmina Tarczyn, realizując wszystkie inwestycje, wykorzy- 
stuje środki własne, ale także skutecznie pozyskuje dofinan-
sowanie zarówno z funduszy UE, jak i źródeł krajowych.

całość inwestycji wynosi zgodnie z kosztorysem inwes- 
torskim 4 084 875,00 złotych, pozyskane dofinansowanie to 
65% całości inwestycji – 2 655 168,75 złotych. wkład własny 
gminy tarczyn to 1 429 706,25 złotych.

Dlatego na wniosek Barbary Galicz Burmistrza Tarczyna, 14 kwietna 2020 r. odbyła się nadzwyczajna 
sesja Rady Miejskiej w Tarczynie. W obradach udział wzięli wszyscy radni, burmistrz, sekretarz gminy 
oraz skarbnik gminy. Ze względów bezpieczeństwa obrady przyjęły formę zdalną.

Podjęta w czasie sesji uchwała dotyczyła udogodnień w postaci przedłużenia terminów płatności 
rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa 
pogorszyła się w związku z negatywnymi konsekwencjami ekonomicznymi z powodu COVID-19. 

Wykonując zapisy uchwały Burmistrz Tarczyna przedłuża na wniosek przedsiębiorcy termin płatności 
podatku od nieruchomości wyznaczając następujące daty:

1)  osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą – termin płatności raty podatku 
od nieruchomości płatnej do dnia 15 maja 2020 r. przedłuża się do dnia 30 września 2020 r.

2)  osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym oraz spółkom niemającym osobowości prawnej  
– termin płatności rat podatku od nieruchomości płatnych do dnia: 15 kwietnia 2020 r.,  
15 maja 2020 r. i 15 czerwca 2020 r. przedłuża się do dnia 30 września 2020 r.

Walka z koronawirusem jest w ostatnim czasie najważniejszą batalią, jaka czeka polskie społeczeństwo. 
Wszyscy musimy powoli przyzwyczajać się do nowej, choć niełatwej rzeczywistości. Tym bardziej, że 
będziemy musieli funkcjonować w niej przez najbliższe lata.

– W związku z epidemią korownairusa zarówno nauczyciele i uczniowie 
znaleźli się w sytuacji wymagającej natychmiastowego dostosowania systemu 
nauczania do nowych warunków. Gmina Tarczyn zawsze wychodzi naprzeciw 
potrzebom swoich mieszkańców, stąd decyzja pozyskaniu dla uczniów laptopów, 
które ułatwią im zdalną naukę – mówi Barbara Galicz Burmistrz Tarczyna. 

Zamknięcie placówek oświatowych na wiele tygodni wymusiło nowe standardy 
prowadzenia zajęć edukacyjnych. Uczniowie zamiast w szkolnych ławach zasiadają 
przed monitorami komputerów. Niestety wielu z nich nie posiada dostępu do in-
ternetu lub sprzętu, na którym może realizować podstawy programowe.

W najbliższym czasie laptopy trafią do szkół na ternie gminy. Dyrektorzy 
placówek przekażą sprzęt najbardziej potrzebującym. 

Gmina Tarczyn nieustannie zabiega o poprawę warunków nauczania dla swoich 
uczniów. Jest to ważne szczególnie w okresie, kiedy uczniowie muszą zdobywać 
wiedzę w domach.  Nauka nie jest prostą sprawą, jednak historia pokazuje, że edu-
kacja i erudycja są bardzo ważne.

„Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształ- 
cenia zdalnego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Roz- 
woju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014 – 2020.”

gmina tarczyn 
liderem w pozyskiwaniu 

dofinansowania 
w powiecie piaseczyńskim

gmina wspiera przedsiębiorców

nowoczesny sprzęt 
multimedialny 

do zdalnego nauczania

gmina tarczyn, jako jedyna w powiecie piaseczyńskim, zdobyła dofinansowanie  
z funduszu dróg samorządowych na budowę dróg w wysokości ponad 2,5 miliona 
złotych, zajmując jednocześnie wysokie miejsce w czołówce najlepiej ocenionych 

wniosków. dzięki dofinansowaniu gmina zrealizuje inwestycję polegającą  
na rozbudowie ul. długiej w tarczynie na kwotę ponad 4 milionów złotych.

Obecna sytuacja epidemiologiczna doprowadziła wiele firm do zarządzenia przymusowych postojów. Inne musiały znacząco ograniczyć  
swoją działalność, a jeszcze inne po prostu straciły klientów, tracąc także większość swoich dochodów. 

Kolejny sukces gminy tarczyn! 21 laptopów  
na kwotę prawie 70 000 zł pozyskała gmina  

w ramach programu polska cyfrowa. wszystko z myślą 
o uczniach z naszej gminy, którzy nie posiadają sprzętu 

umożliwiającego im realizację zdalnych lekcji.  
gmina tarczyn wnioskowała o 21 laptopów  

wraz z oprogramowaniem, tyle też otrzymała. 
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K lony przy ulicy ks. Sajny zostały 
posadzone w ramach projektu 

Zielona Góra Kalwaria. Wcześniej, na 
początku roku, zostały wycięte drzewa, 
które były w złym stanie. W ubiegłym 
tygodniu w ich miejsce posadzono no-
we. Drzew jednak jest więcej niż przed 
wycinką, bo gmina w ramach tego za-
dania posadziła też dodatkowe sztuki. 
W sumie wzdłuż ul. ks. Sajny ma być 
ich aż 54. Drzewa zostały posadzone w 
nowy sposób. W miejscu starych „mis” 
pojawiły się metalowe kratki, w których 
dodatkowo posadzony został bluszcz. 

Gmina zadbała też o nowe nasadze-
nia na Rynku. Na skwerze przed Ratu-
szem posadzono na początku tygodnia 
łącznie 20 nowych drzew. Gmina wy-
brała miłorzęby japońskie i ambrowce 
amerykańskie. Latem mają zapewnić 
więcej cienia, a jesienią staną się ozdobą 
dzięki żółtym i czerwonym liściom. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Drzewa na Rynku i przy ulicy 

Wzdłuż ul. Ks. Sajny będą rosły 54 drzewa
L eżące przed piaseczyńskim Ratu-

szem lwy Wilkonia ktoś ubrał we 
włóczkowe maseczki w nocy z 15 na 
16 kwietnia. Od czwartku 16 kwiet-
nia bowiem w miejscach publicznych 
należy używać osłony na usta i nos. 
Włóczkowe maseczki lwicy i lwiątka 
wprawdzie nie chronią przed wirusami, 
ale dodają im uroku. Kto stoi za masecz-
kowym happeningiem? Spytaliśmy o 
to stowarzyszenie Ciąg Dalszy Nastąpi, 

które organizowało yarnbombingowe 
akcje w Piasecznie – szydełkowy rower i 
wielkanocną pisankę wiosną 2019 roku 
czy kolorowe osłony na drzewa oraz 
szaliki na zimę dla zwierząt Wilkonia 
jesienią 2018.

– Nie potwierdzamy, ale też nie za-
przeczamy – odpowiedziała nam tajem-
niczo Monika Galerczyk-Pułka ze stowa-
rzyszenia CDN. Następnie bawełnianą 
maseczkę otrzymała od kogoś stojąca 
na Skwerze Kisiela puma. 

Poczuciem humoru wykazali się też 
mieszkańcy Konstancina-Jeziorny. Za-
troskany Stefan Żeromski z Parku Zdro-
jowego otrzymał maseczkę chirurgicz-
ną. Jednak najbardziej spektakularna, ze 

względu na rozmiar, maseczka ozdobiła 
przód… lokomobili, która stoi przy wej-
ściu do Parku Zdrojowego od strony ul. 
Piłsudskiego.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Zamaseczkowani
\\\ PIASECZNO, KONSTANCIN-JEZIORNA

Zwierzaki Wilkonia, Żeromski i lokomobila zastosowali się  
do obowiązujących przepisów i założyli maseczki.  

Maseczka w rozmiarze na lokomobile jest prawdopodobnie największą  
maseczką w powiecie

Lwica i lwiątko otrzymali maseczki dziergane

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W środę 22 kwietnia  
o godz. 18.00 Konstanciński 
Dom Kultury zaprasza 
na spotkanie online  
z dr.  hab. Jackiem Pniewskim.  
temat wideokonferencji: 
„Fakty i mity o zmianach 
klimatycznych”.    

Spotkanie będzie poświęcone fizycz-
nym podstawom zmian klimatu 

oraz wyjaśnieniu wybranych mitów, 
powszechnych w mediach, także spo-
łecznościowych. Oprócz przyczyn, zo-
staną przedstawione skutki globalne-
go ocieplenia i zmian klimatu, a także 
źródła informacji pomiarowych, które 
upewniają naukowców co do prawidło-
wej „diagnozy”. W ostatniej części spot-

kania prowadzący będzie odpowiadał 
na pytania słuchaczy. 

Dr  hab.  Jacek  Pniewski jest za-
stępcą dyrektora Instytutu Geofizyki 
UW i popularyzatorem nauki. Doktor 
nauk fizycznych o specjalności optyka  
fourierowska i przetwarzania informa-
cji oraz optyka. Autor wielu publikacji 
naukowych, członek w komitetach i 
organizacjach krajowych oraz zagra-
nicznych. 

Dzień Ziemi, obchodzony rokrocznie 
22 kwietnia, uważany jest za najwięk-
sze, ekologiczne święto świata. W tym 
 roku Konstanciński Dom Kultury pla-
nował organizację wydarzenia w formie 
plenerowej. Niestety w związku z panu-
jącą epidemią wydarzenie musiało zo-
stać odwołane.  Mieszkańców i wszyst-
kich zainteresowanych zapraszamy na 
konferencję „Fakty i mity o zmianach 
klimatycznych”.                                         Red.

Dzień Ziemi online

CZY WIECIE, ŻE...

Na terenie gminy Piaseczno znajduje się pięć rezerwatów przyrody?  
Są to „Biele Chojnowskie” – rezerwat typu florystycznego i cztery rezerwaty leśne:  

„Chojnów”, „Las Pęcherski”, „Pilawski Grąd” i „Uroczysko Stephana”.

\\\ GÓRA KALWARIA

Gmina posadziła nowe drzewa na Rynku. Szpaler nowy drzew 
pojawił się też wzdłuż ulicy ks. Sajny.    
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P o obronie Ojczyzny pierwszym 
obowiązkiem rządu jest piecza nad 

zdrowiem obywateli – te słowa przy-
świecały w 1918 r. odradzającemu się 
wolnemu państwu polskiemu. W 1920 
roku Ministerstwo Zdrowia Publiczne-
go rozporządzało wieloma środkami 
do zwalczania epidemii. Likwidowało 
choroby zakaźne w 112 szpitalach epi-
demicznych, mających z górą 9000 łó-
żek, oraz za pomocą 45 łaźni, wybudo-
wanych przeważnie z funduszy udzie-
lonych przez Ligę Narodów. Walczono 
z epidemiami przez sporą produkcję 
surowic leczniczych i szczepionek za-
pobiegawczych przygotowywanych w 
państwowych Zakładach Epidemio-
logicznych (w Warszawie, w łodzi, w 
Lublinie, w Krakowie, we Lwowie i w 
toruniu). I tak w 1922 r. wyproduko-
wano 2578 litrów surowic leczniczych, 
4296 szczepionek zapobiegawczych  
i 3 983 933 dawki krowianki ospowej. 
Dokonano 4488 szczepień pasteuro-
wskich przeciw wściekliźnie. Wytę-
piono w państwie polskim ospę, która 
wcześniej grasowała stale w dawnych 
zaborach rosyjskim i austriackim. Cho-
lerę stwierdzono w 1922 r. jedynie w 
121 przypadkach wśród repatriantów, 

na stacjach kontroli w Baranowiczach, 
Równem, Dorohusku, a wśród ludności 
Polski tylko 4 przypadki. Uspokoiła się 
też epidemia duru plamistego, która to 
choroba była największą tragedią powo-

jennego państwa polskiego. W 1920 r. 
zanotowano 155 809 przypadków du-
ru, w tym 22 066 zgonów; w 1921 r. by-
ło 45 262 przypadków i 4110 zgonów; 
w 1922 r. było 41 066 przypadków i 
3032 zgonów. Żeby prowadzić wojnę z 
wrogiem, trzeba – jak mówił Napoleon 

– trzech rzeczy: pieniędzy, pieniędzy, 
pieniędzy... Pieniędzy na wodociągi, 
na kanalizację, na szpitale i na rozwój 
farmacji. Zjednoczenie państw Europy 
i stworzenie strefy ochronnej przed 
idącą z Rosji epidemią dało rezultat. 
Zorganizowana w 1922 r. w Warszawie 
Międzynarodowa Konferencja Sanitar-
na postanowiła uruchomić ochronną 
strefę sanitarną na wschodnich kresach 
Polski w postaci sieci pracowni bakte-
riologicznych, punktów obserwacyj-
nych w szpitalach, w których osoby 
przyjezdne byłyby badane, leczone i 
zatrzymywane tak długo, póki nie prze-
staną być niebezpieczne dla otoczenia. 
Rezolucje Konferencji Warszawskiej zo-
stały zaakceptowane przez Konferencję 
w Genui i w następstwie Liga Narodów 
dostarczyła Polsce środków i funduszy 
dla zorganizowania strefy sanitarnej. 

W zwalczaniu wysoce śmiertelnych 
chorób niewątpliwie ważną rolę ode-
grały w Polsce samorządy i edukacja 
ludności. tam, gdzie prowincjonalne 
samorządy składały się z konserwatyw-
nych jednostek, sytuacja była tragiczna. 
tam, gdzie zareagowano błyskawicznie 

na polecenia ministerstwa i skorzystano 
z dostępnych funduszy, sytuacja sanitar-
na była dużo lepsza, a walka z choroba-
mi zakaźnymi skuteczna. W Piasecznie 
tak się zdarzyło, że na czele miasta w 
1918 roku stanął burmistrz farmaceuta 
z zawodu Wacław Kaun. W 1920 roku 

razem z felczerem Ludwikiem Matynią 
zostali wybrani do Sejmiku Powiato-
wego i zaangażowali się w walkę z epi-
demią. I tak odpowiedzialna polityka 
władz miasta, sterowana przez świat-
łych ludzi, dała pozytywne działania. 
Piaseczno miało np. najniższy wskaźnik 
umieralności niemowląt na Mazowszu. 
Miasto włączyło się dość szybko w bu-

dowę obiektów sanitarnych, wdrożono 
restrykcyjne przepisy dla właścicieli do-
mów. Szczególnym nadzorem objęto: 
śmietniki, ubikacje, studnie i odpowied-
nie wyposażenia sanitarne w sklepach, 
restauracjach i herbaciarniach, w za-
kładach fryzjerskich. Najważniejszym 
i sztandarowym obiektem stała się 
budowa łaźni publicznej. Budynek w 
stylu klasycystycznym stanął przy ul. 
Sierakowskiego. Niewątpliwie oddana 
do użytku w 1924 roku łaźnia była du-
mą miasta.

Wacław Kaun zmarł w grudniu 
1926 roku, Matynia wycofał się z polity-
ki jeszcze przed 1930 r.. Mijały lata, epi-
demie zostały zwalczone, dość szybko 
zapomniano o ich tragicznych skutkach. 
W gazecie z 1937 roku, a więc 13 lat po 
otwarciu łaźni miejskiej w Piasecznie, 
z wielkim zdumieniem przeczytałam 
notatkę prasową, którą przytoczę w 
całości, bo warta jest analizy: „Od dłuż-
szego czasu Piaseczno pozbawione jest 
jedynego miejskiego kąpieliska. ład-
ny gmach przy ul. Sierakowskiego stoi 
pustką. Wanny i prysznice nieczynne. 
Jeśli się zważy, że polewanie ulic nie za-
wsze jest skrupulatnie wykonywane, że 
w ogóle miasteczko wiele pozostawia 
do życzenia pod i względem higienicz-
nym, że np. rzeźnia miejska nie posiada 
odprowadzającego kanału, że taka ulica 
Rejtana, przy której mieści się czytel-
nia i tow. Przyjaciół Piaseczna to jedno 
błocko w czasie roztopów a tumany ku-
rzu w dni pogodne, że Jeziorka płytka 

mała rzeczka, nie wystarcza na kąpanie 
się... Ale dlaczego kąpielisko zostało za-
mknięte? Z dość dziwnej i doprawdy 
bardzo źle mówiącej o ludności Piasecz-
na przyczyny. Nie było odpowiedniej 
frekwencji. Niesłychane! Mieszkańcy 
Piaseczna nie uważają za potrzebne 
chodzić do łaźni! Jakże daleko jesteśmy 
od Zachodu, ale poco nawet tak dale-
ko sięgać. Inaczej na kąpieliska reaguje 

ludność w Poznańskim lub na Pomorzu. 
tam kąpielisk nie zamyka się z braku 
frekwencji. Frekwencji jednak nie tyle 
brakło z powodu niedoceniania do-
brodziejstwa kąpieli, ile z powodu cen. 
Ludność Piaseczna jest biedna. Prysznic 
kosztował 30 gr., wanna jeden złoty. Ce-
ny, jak na miasteczko, luksusowe. Z dru-
giej strony jednorazowe uruchomienie 
kąpieliska wynosi 60-70 zł., nie opłaca 
się więc. Miasto jednak powinno doło-
żyć do kąpieliska, a szeroka propaganda 
korzystania z łaźni winna objąć poza 
miasteczkiem wioski okoliczne. Należy 
ceny za kąpanie obniżyć. Magistrat ze 
względów higienicznych krótko mówiąc 
powinien tak wykalkulować ceny, żeby 
przez dużą frekwencję przy taniej ce-
nie za prysznic, czy wannę kąpielisko 
opłacało się”.

Należy tu dodać, że w 1937 roku 
Piaseczno dzieliło się na dwie dzielni-
ce, tę wokół rynku, biedną i tę właśnie 
przy ulicach od ul. Czajewicza, ul. Rej-
tana do ul. Staropolskiej. W tej drugiej 
eleganckie pokoje kąpielowe były w 
wielu domach. łaźnia miejska ruszyła 
po wojnie. Mało solidnie wybudowany 
gmach rozebrano w 1978 roku i na po-
czątku lat 80. odbudowano w identycz-
nej formie. W Piasecznie wówczas nie 
brakowało łazienek, toteż Starą łaźnię 
zajęło przedszkole. Zapomniano o epi-
demiach. 

 Małgorzata Szturomska

Łaźnia, czyli 
o tym, że częste mycie 
przedłuża życie

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Ludność Piaseczna 
jest biedna. Prysznic 

kosztował 30 gr.,  
wanna jeden złoty. 

Ceny, jak na miasteczko, 
luksusowe

Łaźnia w 1932 r.

Zdjęcie Łaźni Miejskiej z grudnia 2016 r.
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Okładka broszury z 1938 r.

Reklama mydła Rewolwer z 1938 r.
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prowincjonalne 

samorządy składały się 
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INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część nieruchomości prze- 
znaczonej do oddania w użyczenie Powiatowemu Urzędowi Pracy w Piasecznie, dot. pomieszczeń 
w budynku posadowionym na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, 
oznaczonej jako działki ewid. nr 28 i 29, obr. 39 m. Piaseczno. Wykaz został wywieszony na tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 17.04.2020 r.     Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

DAM PRACĘ 

PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW/ 
BRWINÓW/SOKOŁÓW  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy  
przy ochronie małych budów  
w Pruszkowie, Brwinowie lub Jankach/
Raszynie/Sokołowie. Nie wymagamy  
doświadczenia. Dobre warunki pracy.  
TEL. 578 002 512 LUB 577 303 512

Zatrudnimy pracowników do pracy  
w ochronie – różne godziny pracy  
i lokalizacje: Wypędy/Janki/Warszawa/
Wilanów. Tel: 510-011-306  
lub 510-011-347

praca – Mechanik/spawacz budowa 
Maszyn, brwinów. tel. 516653504 

Praca skup złomu, Baniocha,  
514310146

Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659

Do hurtowni spożywczej w Piasecznie 
pracownik z prawem jazdy kat. C  
na stałe, tel. 501 719 625 ( 13.00 - 14.00)

Ekspedientkę Zalesie Dolne, Pomorska, 
Al. 3-Maja, tel. 508 288 773

opiekunka do osoby starszej, piaseczno 
24/24, praca na zmiany, tel. 603 202 133   

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

SERWIS KOLEKTORÓW  
słOnecznYcH, prOfesjOnalnIe, 
GWARANCJA 535 457 770  
TOM- INSTAL TOMASZ WRONA 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Kompleksowe remonty i wykończenia, 
malowanie elewacji tel. 793 554 530 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. TADEUSZ  
BIAŁOGRODZKI Tel. 502 093 588,  
22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661  

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  

Tel. 665 183 980

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FOTOWOLTAIKA TEL. 515 144 294

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wycinka drzew tel. 518 745 782

Malowanie Remonty 603344991

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

DACHY, usługi dekarskie, dekarz,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, tel. 730 358 998

Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230  

KUPIĘ  

Spółkę - każda opcja 720908080    

AUTO-MOTO KUPIĘ

sKup aut najwYŻsze cenY  
503901642  

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Odkupimy twoje auto uczciwie 
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

toyota land crusier 2001 4x4  
OFF ROAd idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600 

MITSUBISHI LANCER SPORTBACK  
2010, STAN BDB – 27 TYS.  

TEL. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego Parku  

Krajobrazowego  
350 tys. Kontakt 789 100 600 

Sprzedam dom w Bobrowcu, 690377081  

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534

ZDROWIE 

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

ZDROWIE. KONSULTACJE  
KARDIOLOGICZNE, ECHO SERCA,  

HOLTER EKG, HOLTER RR.  
DR N.MED. BARTOSZ PUCHALSKI,  

SPECJALISTA KARDIOLOG  
TEL. 600 495 994 

NAPRAWA PROTEZ TEL. 502 031 221

ZWIERZĘTA 

Sklep zoologiczny FoX Stara papiernia  
z Konstancina, zamówienia tel.  
z dowozem, 660581380

FINANSE 

Kredyty, pożyczki Tel. 788 706 572

Kredyty, leasing Tel. 784 992 705

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

   WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:

Siódmy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 
położonej w miejscowości Tomice, dz. nr 73/24 o powierzchni 0,0930 ha, objętej księgą wieczystą 
nr WA5M/00377444/9, wraz z udziałem 1/8 części w drodze wewnętrznej, oznaczonej jako dz. nr 
73/26 o powierzchni 0,0566 ha, objętej księgą wieczystą nr WA1I/00024694/5. W miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego powyższa nieruchomość przeznaczona jest pod usługi publicz- 
ne o symbolu 31.UP, obejmujące realizację zadań własnych samorządu terytorialnego zgodnie  
z obowiązującymi przepisami w tym zakresie oraz realizację gminnego budownictwa mieszkaniowe-
go, plan dopuszcza realizację komercyjnej zabudowy usługowej nieuciążliwej oraz mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolno stojącej, bliźniaczej i szeregowej. 
Cena wywoławcza dz. nr 73/24 , wraz z udziałem w drodze wewnętrznej (dz. nr 73/26):

70 000 zł + 23% VAT            Wadium –  4 500 zł
Przetarg odbędzie się dnia 04.06.2020 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kal- 
waria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 01.06.2020 r. na konto: 
MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 2001 0000 0635 0005.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny naby-
cia. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 
Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Szczegółowe 
informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, tel. (22) 736 33 37. Strona inter-
netowa: www.bip.gorakalwaria.pl

  Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
    Mateusz Baj, Zastępca Burmistrza

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:

Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 
położonej w gminie Góra Kalwaria, obręb Czersk, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  nr 
701/19 o pow. 0,0846 ha, objętej księgą wieczystą nr WA5M/00333741/1, oraz działka nr 701/28 o pow. 
0,1383 ha – droga wewnętrzna w udziale 1/10 części, objęta księgą wieczystą nr WA1I/00015291/4. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa nieruchomość przezna- 
czona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną o symbolu MN/U-2, funkcja dopuszczalna 
– usługi nieuciążliwe.

Cena wywoławcza – 76 500  zł + 23% VAT           Wadium – 5 000 zł
Przetarg odbędzie się dnia 04.06.2020 r. o godz. 11:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kal- 
waria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 01.06.2020 r. na konto: 
MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 2001 0000 0635 0005.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny naby-
cia. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 
Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Szczegółowe 
informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, tel. (22) 736 33 37. Strona inter-
netowa: www.bip.gorakalwaria.pl

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
    Mateusz Baj, Zastępca Burmistrza

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości grun-
towej, położonej w mieście Góra Kalwaria, obręb 10-01, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka  nr 10/21 o pow. 0,03134 ha, objętej księgą wieczystą nr WA5M/00333741/1, oraz działka 
nr 701/28 o pow. 0,1383 ha – droga wewnętrzna w udziale 1/10 części, objęta księgą wieczystą nr 
WA5M/00268827/1. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, przedmiotowa 
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę usługową o symbolu 2U.

Cena wywoławcza – 297 323  zł + 23% VAT           Wadium – 16 000 zł
Przetarg odbędzie się dnia 04.06.2020 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kal- 
waria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 01.06.2020 r. na konto: 
MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 2001 0000 0635 0005.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny naby-
cia. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 
Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Szczegółowe 
informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, tel. (22) 736 33 37. Strona inter-
netowa: www.bip.gorakalwaria.pl

  Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
    Mateusz Baj, Zastępca Burmistrza

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria ogłasza:

Trzeci przetarg ustny nieograniczony na niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej 
w miejscowości Czachówek, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 47/8 o pow. 0,0931 
ha, 47/9 o pow. 0,0931 ha, objętej księgą wieczystą nr WA5M/00266898/5. Zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość położona jest na terenach oznaczonych 
ma rysunku planu symbolem U/M – obszar usług i zabudowy mieszkaniowej.
47/8 o pow. 0,0931 ha  cena wywoławcza: 80 000 zł + 23%VAT wadium: 5 500 zł
47/9 o pow. 0,0931 ha  cena wywoławcza: 80 000 zł + 23%VAT wadium: 5 500 zł
Przetarg odbędzie się dnia 04.06.2020 r. o godz. 13:00 w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kal- 
waria ul. 3-Maja 10 sala nr 100 A. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w terminie 01.06.2020 r. na konto: 
MAZOVIA Bank Spółdzielczy w Górze Kalwarii nr 46 8003 0003 2001 0000 0635 0005.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny naby-
cia. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 
Burmistrz zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny. Szczegółowe 
informacje o przetargu można uzyskać w tut. Urzędzie, p. Nr 210, tel. (22) 736 33 37. Strona inter-
netowa: www.bip.gorakalwaria.pl

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
    Mateusz Baj, Zastępca Burmistrza
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OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia  zmiany miejscowego planu ogólnego  

zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Góra Kalwaria.
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. 2020 r. poz. 293 z póź. zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2020 r. poz. 283 z póź. zm.), za- 
wiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Góry Kalwarii Uchwały Nr XXII/209/2019 z dnia 18 grudnia  
2019 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego za- 
gospodarowania przestrzennego dla  Gminy Góra Kalwaria. 
Granice obszarów sporządzenia zmiany planu oznaczone kolorem czerwonym i literami  ABCD 
na wyrysie z obowiązującego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Góra Kalwaria, w zakresie fragmentów wsi Dobiesz i Wólka Dworska (uchwała nr 14/V/98  
z 29.12.1998 r.)

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego na piśmie  
na adres Urzędu Miasta i Gminy w Górze Kalwarii, ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta  
i Gminy Góra Kalwaria. 
Termin składania wniosków upływa dnia 14 maja 2020 r.

Przekazane dane osobowe  będą  przetwarzane zgodnie z  informacją „Dane osobowe” zawartą  
na stronie  internetowej Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, bądź  pod numerem tel. 22 736 38 26 
(kontakt do powołanego w Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria inspektora danych osobowych).

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria
Z-ca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego 

mgr inż Renata Ługowska 

Góra Kalwaria, dnia 22.04.2020 r.   

OBSZAR „A” – fragment wsi Dobiesz (wg załącznika nr 7  
do ww. planu)
Granice zmiany planu:
AB – północne linie rozgraniczające terenów oznaczonych  
symbolami 1U/MN wraz z ich przedłużeniem przez teren 7KS
BC – wschodnie linie rozgraniczające terenów oznaczonych  
symbolami 1U/MN i 3U wraz z ich przedłużeniem  
przez teren 7KS
CD – południowa linia rozgraniczająca teren oznaczony  
symbolem 3U
DA – zachodnie linie rozgraniczające tereny oznaczone  
symbolami 3U i 1U/MN wraz z ich przedłużeniem przez teren 7KS
 
OBSZAR „B” – fragment wsi Dobiesz (wg załącznika nr 7  
do ww. planu)
Granice zmiany planu:
AB –  północne linie rozgraniczające terenów oznaczonych  
symbolami 2MN i 4U wraz z ich przedłużeniem przez teren 2 KS
BC – wschodnia linia rozgraniczająca teren oznaczony  
symbolem 4U
CD – południowe linie rozgraniczające terenów oznaczonych  
symbolami 4U i 2MN wraz z ich przedłużeniem przez teren 2KS
DA – zachodnia linia rozgraniczająca teren oznaczony  
symbolem 2MN
 
UWAGA: Teren  „A” i  „B”  dotyczy miejscowości Sierzchów  
a nie Dobiesz. 
 
OBSZAR „C” – fragment wsi Wólka Dworska (wg załącznika  
nr 19 do ww. planu)
Granice zmiany planu:
AB – północna linia rozgraniczająca teren oznaczony   
symbolem MN
BC – wschodnia linia rozgraniczająca teren oznaczony  
symbolem MN
CD – południowa linia rozgraniczająca teren oznaczony  
symbolem MN
DA – zachodnia linia rozgraniczająca teren MN

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa – Starosta Piaseczyński ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż  
niezabudowanej działki Skarbu Państwa nr 67/6 o pow. 0,2026 ha z obrębu Gołków gm. Piaseczno 
będącej własnością Skarbu Państwa, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00260052/1.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 345.000,00 zł netto (trzysta czterdzieści pięć  
tysięcy złotych). Ceną sprzedaży będzie najwyższa cena netto uzyskana w przetargu, 
powiększona o podatek VAT w stawce 23% 
Przetarg odbędzie się w dniu 25.05.2020 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie, sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 18.05.2020 r. wadium  
w wysokości 34.500 zł (trzydzieści cztery tysiące pięćset złotych).
Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej www.piaseczno.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej, jak również w sposób zwyczajowo przyjęty. Szczegółowe 
informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie przy 
ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 120, pod nr tel. (22) 756 61 44 lub: m.karas@piaseczno.pl.     

Starosta Piaseczyński      
 Ksawery Gut

INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy  
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl, zamieszczone zostały wykazy nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowych dzierżawców: 
• na okres 3 lat, dot. działek nr 36/2, nr 38/1, nr 38/5, nr 38/10 z obrębu Mysiadło gm. Lesznowola.
•  na okres 5 lat, dot. działek nr nr 33/19, 33/30,1/182, 33/41, 1/184, 33/46, 1/193, 33/7, 33/8,  33/49, 

1/200, 33/9, 1/171, 33/6, 33/16, 1/197, 1/185, 33/18, 1/211, 33/38, 1/181, 1/201, 1/203, 1/199, 
33/35, 1/206, 1/191, 1/175, 33/21, 33/13, 33/10, 1/172, 1/195, 33/37, 33/40, 1/180, 33/34, 33/33, 
33/42, 1/177, 33/26, 33/43, 33/27, 33/28, 33/31, 1/178, 33/29, 33/22, 1/207, 1/227, 1/228, 1/186, 
1/208, 33/14, 1/209, 33/20, 33/44, 1/194, 1/179, 33/32, 1/196, 1/183, 33/45, 1/198, 1/204, 33/11, 
1/202, 33/17, 33/24, 33/39, 1/173, 1/174, 1/176, 1/235, 1/237, 1/226, 33/3, 1/188 z obrębu Linin II 
oraz Aleksandrów gm. Góra Kalwaria.

Powyższe wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres od 15.04.2020 r. do 
06.05.2020 r. oraz zamieszczone na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji 
Publicznej przez okres 21 dni.     Starosta Piaseczyński 

Ksawery Gut

\\\ POWIAT

Kolejna partia pomocy  
od społeczności wietnamskiej 
trafiła do samorządów  
oraz szpitali.      

P rzedstawiciele Stowarzyszenia 
Przedsiębiorców Wietnamskich 

w Polsce 14  kwietnia przekazali 1800 
maseczek ochronnych. Do starostwa 
piaseczyńskiego trafiło 800 maseczek 
wielorazowych przeznaczonych dla 
pracowników starostwa i jednostek 
organizacyjnych: Domów Pomocy 
Społecznej, Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie, Powiatowego Ośrod-
ka Interwencji Kryzysowej i Domów 
Dzieci. Kolejne 300 szt. wielorazowych 
maseczek przeznaczono dla Urzędu 
Dzielnicy Warszawa-Ochota. Szpital św. 
Anny w Piasecznie otrzymał z kolei od 
Wietnamczyków 700 szt. atestowanych 
maseczek.

– W ramach akcji #VNjestesmy-
zWami wietnamskie restauracje w 
całej Polsce dostarczyły już ponad 10 
000 posiłków dla pracowników służby 
zdrowia – informuje rzecznik Stowarzy-

szenia Przedsiębiorców Wietnamskich 
w Polsce Karol Hoang.

– 3 kwietnia br. Stowarzyszenie 
„Wólka Center” przekazało także gmi-
nie Lesznowola 5000 maseczek ochron-
nych jednorazowych. Maseczki, środki 
ochrony, artykuły żywnościowe trafiły 
także do m.in.: Instytutu Onkologii w 
Warszawie, szpitala zakaźnego w Ra-
domiu, szpitala w Grójcu, szpitala spe-
cjalistycznego przy ul. Madalińskiego 
w Warszawie, szpitala w Szczecinie, 

szpitala w Brodnicy, dziecięcego szpitala 
klinicznego w Warszawie, szpitala wol-
skiego, szpitala przy ul. Banacha w War-
szawie, Instytutu Matki i Dziecka, szpi-
tala dziecięcego przy ul. Niekłańskiej 
w Warszawie, Polskiego Czerwonego 
Krzyża, Urzędu Dzielnicy Śródmieście, 
Urzędu Dzielnicy Włochy, Urzędu Dziel-
nicy Ochota w Warszawie i Komendy 
Powiatowej Policji w Piasecznie – wyli-
cza Karol Hoang.

Joanna Ferlian

Maseczki od Wietnamczyków

Do piaseczyńskiego szpitala trafiło 700 sztuk atestowanych maseczek
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